



PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Massapê (CE),

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 5190401/2023 - SRP

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits bebês destinados à Sec. de Assistência Social, Trabalho e Habitação da Prefeitura Municipal de Massapê-CE.

Prezado Pregoeiro,

A empresa FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME, com sede à Rua Pedro Olímpio de Menezes, nº 303, centro, na cidade de Massapê/CE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 23.558.182/0001-16, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Francisco Cleyton Arruda, portador da carteira de identidade de nº 200825822445 - SSP/CE e inscrito no CPF nº 774.090.437-68, vem, a presença de Vossa Senhoria, apresentar nossa Proposta para fornecimento do objeto do pregão citado.

✓ DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME

CNPJ nº 23.558.182/0001-16

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.207320-6

Endereço Completo: Rua Pedro Olímpio de Menezes, 303, Centro, Massapê-Ce;

CEP: 62.140-000 / FONE: (88) 3643 1294 Cel.: (88) 9 94102857

PESSOA P/ CONTRATO:

Francisco Cleyton Arruda, RG Nº 200825822445 – SSP/CE e CPF Nº 774.090.437-68, doravante proprietário da empresa.

DADOS BANCÁRIOS (PJ):

Banco Brasil

Agência Massapê: 2285-3

Conta: 17.019-4

1



DA PROPOSTA DE PREÇO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VL UNT	VL. TOTAL
01	<p>Kit Bebê com a seguinte composição mínima:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 pct. de fralda descartável infantil, tamanho P, pacote com 18 unidades diurna; - 02 pcts. de fralda de pano, pacote com 05 unidades branca, extra absorvente, tamanho 65x65, 100% algodão; - 01 und. de Creme para assadura infantil 40g; - 01 pct. de sapatinho de lã para recém-nascido, pacote com 01 par, cores variadas; - 01 pct. de mijão e camiseta para recém-nascido, pacote com 01 conjunto; - 01 pct. de Camiseta para recém-nascido, pct c/3 unidades, tipo regata. lisa, cores variadas; - 01 banheira plástica, capacidade para 20l, cores variadas; - 01 fita adesiva para fraldas de pano, 19mm x 20m, cores variadas; - 01 mosquitoireiro para rede, tamanho 2,10 x 1,10m, cores variadas; - 01 sabonete infantil em barra, com glicerina, fragrância lavanda, 90gr.; - 01 pct. de Algodão em bola, hidrófilo 25g - 01 toalha com capuz, lisa, tamanho 71 x 71 cm, cores variadas; - 01 shampoo infantil para recém-nascido 100ml; - 01 pct. de meia para bebê, pacote com 01 par, poliamida, cores variadas; - 01 manta para bebê, lisa 75 x 45cm, cores variadas; - 01 condicionador infantil para recém-nascido 100ml; - 01 óleo corporal infantil para recém-nascido 100ml; - 01 colônia infantil para recém-nascido 100ml; - 01 pct. de cotonetes hastas flexíveis com 150 unidades; - 01 álcool líquido 70% antisséptico, para higienização do umbigo 50ml; e - 01 talco para bebê 100g para prevenção de assaduras e brotoejas. 	Kit	300	R\$ 238,62	R\$ 71.586,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Setenta e Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais					R\$ 71.586,00

2



DETALHAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

LOTE UNICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	FABRICANTE	QNT	VALOR UND	TOTAL
1	Fralda descartável infantil, tamanho P, pacote com 18 unidades diurna;	PCT	CONFECCOES BABY	CAPRICO BABY	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
2	Fralda de pano, pacote com 05 unidades branca, extra absorvente, tamanho 65x65,100% algodão;	PCT	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
3	Fralda de pano, pacote com 05 unidades branca, extra absorvente, tamanho 65x65,100% algodão;	PCT	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
+	Creme para assadura infantil 40g	UND	XUXINHA	BARUEL	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
5	Sapatinho de lã para recém-nascido, pacote com 01 par, cores variadas	PCT	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
6	Mijão e camiseta para recém-nascido, pacote com 01 conjunto;	PCT	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
7	Camiseta para recém-nascido, pct c/3 unidades, tipo regata. lisa, cores variadas;	PCT	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
8	Banheira plástica, capacidade para 20l, cores variadas;	UND	CAJOVIL	CAJOVIL	300	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
9	Fita adesiva para fraldas de pano, 19mm x 20m, cores variadas;	UND	EUROCEL	EUROCEL	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
10	Mosquiteiro para rede, tamanho 2,10 x 1,10m, cores variadas;	UND	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
11	Sabonete infantil em barra, com glicerina, fragrância lavanda, 90gr.;	UND	XUXINHA	BARUEL	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
12	Algodão em bola, hidrófilo 25g	PCT	SPARTEX	TEXTEIS IND	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
13	Toalha com capuz, lisa, tamanho 71 x 71 cm, cores variadas;	UND	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
14	Shampoo infantil para recém-nascido 100ml;	UND	FLORA	PARFUM IND	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
15	Meia para bebê, pacote com 01 par, poliâmida, cores variadas;	PCT	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
16	Manta para bebê, lisa 75 x 45cm, cores variadas;	UND	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
17	Condicionador infantil para recém-nascido 100ml;	UND	FLORA	PARFUM IND	300	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
18	Óleo corporal infantil para recém-nascido 100ml	UND	MURIAL	GFG COSMÉTICOS	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
19	Colônia infantil para recém-nascido 100ml;	UND	XUXINHA	BARUEL	300	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
20	Cotonetes hastas flexíveis com 150 unidades;	PCT	COTTON BABY	HIGIE TOPP	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
21	Álcool líquido 70% antisséptico, para higienização do umbigo 50ml	UND	GIOVANNA BABY	PRO NOVA IND	300	R\$ 3,24	R\$ 972,00
22	Talco para bebê 100g para prevenção de assaduras e brotoejas	UND	MURIAL	GFG COSMÉTICOS	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
TOTAL:						R\$ 238,62	R\$ 71.586,00



➤ Valor Global da Proposta:

✓ R\$ 71.586,00 (Setenta e Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais).

➤ Características dos itens apresentado acima:

- a) **Procedência:** Nacional
- b) **Modelo:** conforme especificado na marca.

➤ Prazo de Validade da Proposta de Preços:

✓ 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.

Declaramos:

1. Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital).
2. Declaramos expressamente que os preços ofertados incluem todas as despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto, tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhista, seguro etc.
3. No preço cotado inclui também todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento atinentes ao objeto desta licitação.

Massapê/Ce, 11 de maio de 2023.


Francisco Cleiton Arruda

FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME
CNPJ: 23.558.182/0001-16
Proprietário

23.558.182/0001-16
FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME
Rua Pedro Olímpio de Menezes, Nº 303
Centro - CEP: 62.140-000
[MASSAPÊ - CE]